
Excelentissimo Senhor 

Ronaldo Alves Bento 

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício 

Prezado Senhor: 

O Vereador que esta subscreve, vem muito respeitosamente à presença de 

Vossas Excelências, nos termos das Lei Orgânica Municipal, bem como pelas 

demais disposições de direito atinentes à espécie, para que submeta ao Plenário a 

apresentação do presente POJETO DE LEI pelas seguintes razões: 

Justificativa: Benedito Alves Ferreira, conhecido popularmente como Careca foi um 

homem que em muito contribuiu com a comunidade do bairro Nossa Senhora 

Aparecida desde o início do loteamento, ajudou a constituir a Associação dos 

Moradores e sempre se fez presente na comunidade nas mais diversas ocasiões. 

Além disso, sempre se dedicou a movimentos associativos na cidade de Mariana e a 

denominação é uma homenagem a este homem que tanto contribuiu com a nossa 

cidade. 

Mariana, 01 de junho de 2021 

Q%%Ãáâ 
Manoel Douglas Soares Oliveira 

Vereador 

'h:.:""'ll..l à s 
PA T À " 

APROVALD S PÍ 
Pa 

M ” 

Stamp



— 

Câmara Municipal de Marâ'%na 
Gabinete do Vereador Manoel Dougias Soares E MUNÍCÍPAL DE MAR 

E-mail: gabinetevereadorpreto©gmail.c?%[ oco Íâ dO sob nº ” IA 

—8O - 
/NRO s) 

PROJETO DE LEINº  OO /2021 W 

DÁ DENOMINAÇÃO OFICIAL A ACADEMIA AO AR LIVRE INSTALADA NA 

PRAÇA LOCALIZADA À RUA SÃO CONRADO NO BAIRRO NOSSA SENHORA 

APARECIDA DE "BENEDITO ALVES FERREIRA - CARECA". 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica denominado "BENEDITO ALVES FERREIRA - CARECA" a academia 

ao ar livre instalada na praça localizada á rua São Conrado no bairro Nossa Senhora 

Aparecida. 

Art. 2º - Essa lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Stamp


